
               平成３０年９月吉日 

設計担当者 

管路維持管理ご担当者  

エアハート工法協会会員 様 

エアハート工法協会 

                         会長理事 菅野 吉雅 

〔 公印省略 〕 

 

簡易水替工法（エアハート工法）現場説明会のご案内 

 

 拝啓 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、私どもエアハート工法協会は、東日本大震災時の下水道供用中の敷設替え工

事における水替工として開発されてから、熊本地震、鳥取地震においても多くの実績

を重ねてまいりました。また災害緊急時の対応の他、一般土木、下水道の維持管理、

下水道管更生工事といった分野においても採用されております。         

この度、東京都下水道局様のご協力により生きた現場での説明会を下記の内容で開催

することとなりました。 

つきましては、日頃、下水道維持管理をご担当されている皆様にぜひご見学いただ

きたく、ご案内を申し上げます。 

公務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、この機会に是非ともご参加ください

ますよう宜しくお願い申し上げます。                    

敬具 

 

 

―  記  ― 

 

 １．日   時  平成３０年１０月１６日（火）１４：００～１５：００ 

 

 ２．場   所  江戸川区臨海町１丁目１番（別紙参照） 

          葛西水再生センター敷地内 

 

 ３．簡易水替工法（エアハート工法）現場説明会次第（予定） 

  １４：００～１４：３０ φ500mm 雨水管 L=40m の水替実践 

  １４：３０～１４：４５ エアハート工法説明 

  １４：４５～１５：００ 積算説明 及び質疑応答 

 

 ４．参 加 費   無料 

 

 ５．申 し 込 み        平成３０年１０月１０日まで、別紙申し込み用紙に記入 

           の上、ＦＡＸにて返送してください。 

ＦＡＸ ０２４６－２８－６５２５ 



参 加 申 込 書 
 
 
               事業体（会社）名                   
 
               ご担当者名                   
 
               電話番号                    
 

氏    名 所 属 部 課 名 役  職  名 

   

   

   

   

   

   

 
尚、お問い合わせがございましたら下記事務局までご連絡下さい。 
 
□ エアハート工法協会 事務局  猪狩 友己 

  いわき市中央台飯野４丁目８番３（㈱みちのくＮテックス内） 

電話番号０２４６－２８－２２２５ 

ＦＡＸ ０２４６－２８－６５２５ 

  

               



※　駐車場に限りがありますので、極力電車等の公共交通機関を利用していただきますよう
よろしくお願いいたします。


